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HANDLINGAR 
 
De handlingar som ni fått visar ett förslag till de förändringar som föreslås 
för området. Till förslaget hör: 
 
Planbeskrivning (detta dokument) 
Plankarta med planbestämmelser 
Granskningsutlåtande 
Illustrationskarta 
 

PLANPROCESSEN ςSTANDARDFÖRFARANDE 
 
Samråd: myndigheter, sakägare och andra berörda ges möjlighet att lämna 
sina synpunkter på planförslaget. 
 
Granskning: planförslaget hålls tillgängligt för granskning. Det är sista 
tillfället att påverka förslaget. 
 
Antagande: miljö- och samhällsnämnden eller kommunfullmäktige antar 
detaljplanen. 
 
Laga kraft: planen vinner laga kraft ungefär en månad efter antagandet om 
den inte överklagas.  
 
 
 
 

 
 

tidsåtgång ca 9-12 månader 

Samråd  Granskning  Antagande  Laga kraft  Överklagan  

här är vi nu 

Ƹ 
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PLANBESKRIVNING 
 

En planbeskrivning ska underlätta förståelsen av planförslaget. Det är en 

beskrivning av nuläget, förändringarna som föreslås samt konsekvenserna 

av dessa. Planbeskrivningen ska redovisa planens syften, förutsättningar och 

eventuella avsteg från kommunens översiktsplan eller planprogram.  

 

SYFTE OCH HUVUDDRAG 

Syftet med en ny detaljplan över området är att möjliggöra inglasning av 

balkonger och uteplatser. Planen medger även att det får uppföras garage 

eller carportar på befintliga parkeringar. Ändringen av detaljplanen innefattar 

därmed även att områdets byggrätter korrigeras så att de blir planenliga. 

 

Planen handläggs med PBL 2010:900. Planarbetet är påbörjat genom 

uppdragsbeslut den 2019-08-29 

Särskilda frågor för bygglovet 

Hela planbeskrivningen gäller som underlag för bygglovprövning men 

följande frågor poängteras särskilt, se vidare under respektive rubrik. 

 

Tillgänglighet 

Tillgänglighetskraven ska följas. Det innebär bland annat att uteplatserna 

ska anpassas så att rullstolar kan användas.  

 

Sol- och dagsljus 

Om balkongerna glasas in ska de utformas så att glaspartierna går att skjuta 

åt sidan. Det ska även vara enkelt att ta bort glaspartierna. Uterum ska 

uppföras i huvudsak genomsiktligt material. 

 

Utformning 

De ambitioner kring utformningen av balkongerna som 

beskrivs i rubriken ska följas. 

 

Hälsa och säkerhet 

Brandskyddsdokumentation ska begäras in i bygglovet. 
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PLANDATA 

Lägesbestämning, areal och markägoförhållanden 

Planområdet är beläget på södra Frösön. I norr begränsas området av 

Vallsundsvägen och Frimans väg som löper längs områdets norra och västra 

gräns. Väster om Frimans väg finns ett område med småhusbebyggelse.  

I söder begränsas området av Viltstråket. I öster begränsas planområdet av 

en fotbollsplan, Änge strövområde och i närområdet finns Vallaskolan.  

 

Planområdet utgörs av fastigheten Valla centrum 8 och är cirka 4,6 hektar 

stort. Fastigheten ägs av HSB bostadsrättsförening Vallaskogen. 

 

 
Figur 1. Karta över södra Frösön och Vallsundet med planområdet markerat. 

 

TIDIGARE STÄLLNINGSTAGANDEN 

Översiktliga planer och program 

Översiktsplan ς Östersund 2040 

Planområdet omfattas av den kommunomfattande översiktsplanen 

Östersund 2040, från 2014. Området ligger i ett föreslaget förtätningsstråk i 

Översiktsplanen. En grundtanke i översiktsplanen är att utveckla staden 

inom den befintliga utbredningen. I översiktsplanen anges att bebyggelse 

ska bidra till en god bebyggd miljö där god arkitektur och harmoni med 

omgivningen är centrala delar. Planförslaget bidrar till att utveckla ett redan 

bebyggt område med hänsyn till befintliga värden och är därför förenligt 

med de övergripande målen i översiktsplanen Östersund 2040. 

 

Kulturmiljön på Frösön är unik för landet med ett historiskt kontinuerligt 

öppet jordbrukslandskap, vida utblickar mot kulturlandskapet, Storsjön och 

fjällvärlden. Nya tillägg ska därför göras varsamt. Planförslaget bedöms inte 

påverka de beskrivna värdena för kulturmiljön.  
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Tillväxtplan 2014ς2020 
Östersunds kommun har en tillväxtplan för hållbar tillväxt. Tillväxtplanens 

tre huvudmål är mer människor, mer jobb och mer bostäder. För att nå dessa 

mål har olika tillväxtfaktorer pekats ut för att skapa ett attraktivare 

Östersund. Inglasning av balkonger och uteplatser till redan befintliga 

lägenheter i attraktiva lägen bidrar till tillväxtfaktorn mer attraktiva 

boenden. Planförslaget når därmed de övergripande målen i tillväxtplanen.  

 

Detaljplaner, områdesbestämmelser och förordnanden 

Gällande detaljplan 
Fastigheten Valla centrum 8 omfattas av detaljplanen, F80 ï Vallaskogen, 

laga kraft 1978-08-22. Planen omfattar även en del med småhustomter.  

 

Vattenskyddsområde Minnesgärdet 
Länsstyrelsen har fastställt ett vattenskyddsområde för Minnesgärdets 

ytvattentäkt. Det innebär till exempel begränsningar för vad som kan göras 

utan tillstånd inom den primära och sekundära zonen. Planområdet ligger 

inom den primära skyddszonen. Den primära skyddszonen ska skapa 

rådrum i händelse av akut förorening medan den sekundära är till för att 

bibehålla en hög yt- och grundvattenkvalitet eller att förbättra kvaliteten. 

Inom zonen måste bland annat större schaktnings- eller grävningsarbeten 

anmälas till tillsynsmyndigheten. Detta bedöms inte bli aktuellt för 

planförslaget i och med att byggrätten för garagen/carportarna är placerad på 

befintliga parkeringsplatser. Inglasning av befintliga uteplatser och 

balkonger bedöms inte medföra schaktning eller grävarbeten.  

 

Behov av strategisk miljöbedömning 

Miljö- och samhällsnämnden beslutade den 2020-06-15 § 154 att en 

miljökonsekvensbeskrivning inte behöver upprättas. Detta eftersom 

detaljplanens genomförande inte bedöms medföra betydande miljöpåverkan. 

Länsstyrelsen delar kommunens bedömning.  

 

Förenlighet med 3, 4 och 5 kapitlen i miljöbalken, MB 

Här beskrivs detaljplanens förenlighet med kapitlen i miljöbalken. Kapitel 3 

och 4 innehåller riksintressen. Ett riksintresse är ett geografiskt område som 

är av nationell betydelse. Kapitel 5 innehåller miljökvalitetsnormer som 

anger den lägsta godtagbara miljökvalitet som människan och/eller miljön 

kan anses tåla.  

 

Riksintressen enligt 3 och 4 kap MB  
Riksintresse kulturmiljövården (Z 25 Storsjöbygden) 
Värdet består av det öppna jordbrukslandskapet med radbyar och äldre 

gårdar med 1800-talsgården som dominerande gårdstyp på höjd- och 
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sluttningslägen med vida utblickar, medeltida kyrkor och kyrkoruiner. 

Planområdets läge innebär att det inte påverkar riksintressets värden. 

 

Riksintresse det rörliga friluftslivet (FZ8 Storsjöbygden) 
Riksintresset består av den natursköna och variationsrika Storsjöbygden 

med nära kontakt mellan kalfjäll och rik odlingsbygd samt vida utblickar. 

Friluftsliv som till exempel fiske, båtsport, natur- och kulturstudier samt 

cykling är av intresse. Områdets värden kan reduceras av olämpligt 

utformad bebyggelse, olämpligt utformad skogsavverkning, skogsodling på 

eller igenväxning av odlingsmarkerna. Planområdet ingår i ett 

 redan bebyggt område och planen medför ingen påverkan på rörelsemönster 

eller förändrad landskapsbild i området. Planen bedöms därför inte ha någon 

påverkan på riksintresset. 

 
Riksintresse totalförsvaret 
Planområdet berörs av försvarets hindersfrihet. Eftersom planförslaget inte 

medger en ökning av höjden på befintliga byggnader påverkas inte 

riksintresset av planförslaget. 

 

Miljökvalitetsnormer enligt 5 kap MB 
I Östersunds kommun finns miljökvalitetsnormer för utomhusluft, fisk- och 

musselvatten, och vattenförekomster. Planförslaget innebär ingen 

tillkommande bebyggelse med undantag för komplementbyggnader. Ett 

genomförande av detaljplanen innebär att trafikrörelserna till och från 

planområdet förväntas vara oförändrade och inte bidrar till att 

miljökvalitetsnormerna för utomhusluft överskridas vid ett genomförande av 

detaljplanen. Byggrätten för garage/carportar är placerad på befintliga 

hårdgjorda parkeringar. Några kända föroreningar finns inte inom 

planområdet. Samhällsbyggnad bedömer att planförslaget medför att 

miljökvalitetsnormer kan klaras. Se även under rubriken dagvatten. 

 

FÖRUTSÄTTNINGAR, FÖRÄNDRINGAR OCH KONSEKVENSER 

Områdets karaktär 

I området finns ett flertal flerbostadshus med 2ï3 våningar. Området sluttar 

från norr till söder ner mot Storsjön. Husen är placerade i fyra rader som 

följer sluttningens topografi. Gårdarna bildas i mellanrummen mellan husen 

på området och består av grönytor och uteplatser. På gårdarna finns även 

ytor för lek, grillplats och trädplanteringar. Uteplatserna avgränsas till 

största del av häckar. Vid komplettering med inglasning av uteplatser ska 

storleken begränsas för att skydda och bevara grönytor vid uteplatser. 
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Figur 2. Foton som visar befintliga uteplatser samt del av gemensam grönyta. 

 

Naturmiljö 
Fastigheten omfattar idag en remsa av skogsmark som är en del av ett 

naturområde som till största delen är i kommunal ägo. Planförslaget innebär 

att den del av skogen, cirka 2000 kvadratmeter som idag ligger på 

bostadsrättsföreningens fastighet kan föras över till kommunens fastighet. 

Syftet är att få en samlad förvaltning och ägande av hela naturområdet. 

 
Figur 3. Flygfoto som visar remsan skogsmark som ansluter till Änge strövområde. 

Foto: Östersunds kommun. 

 

Befintlig bebyggelse 
Planområdet utgörs av ett befintligt bostadsområde med ett flertal 

flerbostadshus. Byggnaderna är 2ï3 våningar. Komplementbyggnader i ett 

plan som garage, förråd, cykeltak och en gemensamhetsbyggnad finns också 

inom planområdet. Området har en enhetlig karaktär med huskroppar i trä. 

Färgskalan går i varma gula, rosa och bruna toner med vita detaljer. 
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Inom Bostadsrättsförening Vallaskogen finns det 141 lägenheter fördelat på 

16 huskroppar enligt översikt. De flesta lägenheter har en uteplats eller 

balkong och erbjuder grönska i närhet till boendet. 

Det finns 4 typer av hus med olika lägenhetsstorlekar. (figur 4).  

 Typ 1: Suterränghus med nordlig ingång och sydlig uteplats.  

Hus 11, 12, 13 och 19 

 

 Typ 2a: Tvåvåningshus med nordlig ingång och sydlig uteplats.  

Hus 15 

 Typ 2b: Tvåvåningshus med sydlig ingång och sydlig uteplats.  

Hus 16, 17 och 18 

 

 Typ 3: Flervåningshus med dels sydlig ingång med uteplats och 

nordlig uteplats samt dels egen ingång med sydlig uteplats.  

Hus 23, 24, 25 och 26 

 

 Typ 4: Radhus med nordlig ingång med uteplats samt sydlig 

uteplats.  

Hus 14, 20, 21 och 22. 

 

 
Figur 4. Illustration som visar de olika typerna av flerfamiljshus på området. 

Befintliga parkeringar 
Befintliga parkeringar finns på ett flertal platser inom planområdet.  

Mellan Frimansväg och Vallsundsvägen i områdets nordöstra del finns 

garage och markparkering (A). I områdets västra del på kvartersmarken 

invid Frimansväg finns befintliga garage och markparkering (B,C och D). 
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Figur 5. Ortofoto som visar fastighetsgräns (vit streckad linje) befintliga 

parkeringar ligger inom rödmarkerade områden i bilden. Garage är markerade 

med text och rosa fält. 

 

 
Figur 6. Foto som visar infart till parkering A.  
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Figur 7. Foto som visar infart till befintligt soprum, garage och  

markparkering B.  

 
Figur 8. Foto som visar markparkering C. 

 
Figur 9. Foto som visar markparkering D. 


